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SISTEMA PARA EL DIF DE TECHALUTA DE MONTENEGRO Hoja: I
Fecha:zgl$ay12014Balanza de comprobación del 01/Ene12014 al 31 lEtre,l?014

l'¡ombre Srldo¡ lnichle§ Saldo6 Ac{ualcsCu€nla
Deudo. Acréedor C¿rgos Abo¡os Doudor Acreedor

ACT¡VO 73.U7.6 88,000.00 93,170.99 6€.376.6710@400ff
59,953.38 88.000.00 92.629.25 55.324.',t31100000{00 ACTIVO CIRCULANTE

59,953.38 88,000.00 s2,629.25 55.324.13r 110-000400 EFECTIVO Y EQUIVALENTES

49,813.08 ¡1.4,000.00 48,599.09 45,215.99I I r l{x)0400 EFECTIVO

t0,138.30 4{,000.00 a,1,030.16 t0,t0E.l4r I l2t[0¡]00 BAltcos

0.00 0.00 0.00 000Í 12-101-000 BANCOMER

EANAMEX 10,138.30 44,000.00 44,030.16 10,108.141112-102{no

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.001r24400400

ACTIVO NO C!RCUL¡.NTE 123U.10

6,942.02 0.00 6,912.021241{X)0400 MOBIUARIO Y EOI'IPO DE ADIT! INIST R.ACION 0.00

/O0.00 0,00 0.00 ¡100.00l2¡8400.000 acTlvos Btoloctcos

5,2t5-93 0.00 0.00 5,2r5.93t251{X}0{00 SOTTWARE

DEPRECI,ACK'I,I ACU ULADA &EHES UUEBLES 0-00 0.00 173.55 173-551263{00.{xt0

ACfIVOS DIFERIDOS 1,336.33 0.00 668.19 668.141270400400

AMORTIZACION ACUüULADA. DE ACTIVOS I}¡TA GIBLES 0.00 0.00 668.rS 658.1912e6{00{00

1273{¡00{00 GASTqS PAGADOS POR ADELAI¡TADO A LP t,338.33 0.00 0.00 r,335.33

0.0020@0004m PASIVO 0.00 0.00 0.00

0.00 0.002100400s PASIVO CIRCULANTE 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0021r2400.000 PROVEEDORES POR PAGAR A CORÍO PLAZO

0.002200-00G.000 PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00

73.847.6673,U7 .66 0.00 0.003200{00400 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

0.00 0.003210{00{xr0 RESt,Lf ADO DEL EJERCICIO 0.00 0.00

0.(x) 73,847.063220-t,00.txro RESULf ADO OE EJERCICIOS ANf ERIORES 73,t{7.66 0.oo
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a,550.005126.¡,00 {00 COMBUSÍ IBLES, LUBRICATITES Y ADITIVOS 0.00 0.00 it,550.00

512e10G000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00

5129{X}0{m HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESOR¡OS HENORES

5129-1mff HERRAMIENTAS MENORES 0.00 0.00 0.00

5130.00G000 SERVICIOS GENERALES 0.00 1.385.00 0.00 r,385.00

5r0.00613f400.¡r00 sERl/EtOS BASICOS 0.00 0.00 510.00

51 31-1m{@ ENERGIA ELECfRICA 0.00

5131-200{00 GAS 0.00 0.00 0.00 0.00

5131300{00 AGUA 510.00 0.00 510.00

513r -40G000 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00

6135¡00{00 SEñN'. DE II{ST, REPAR, AI¡T Y CO}ISERVACION 725.00 0.00 725.00

51 3!'100-000 CONSERVACION Y MANTENIMIENfO MENOR DE INMUEBLES 115.00 0.00 115.00

5135.500{00 REPARACION Y MANTENIMIENTO EOUIPO DE TRANSPORTE 0.00 610 00 0.00 610.00

150.00 0.00 r50.005137.1»0{r00 SERVEPS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00

s137§0G{m 150.00 0.00 150.00VIATICOS EN EL PAIS 0.00

6138¡00.000 sERVrcpS OFICIALES

51 38-200-000 GASTOS ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

5r39-¡Xl0{00 OTROS SERVICIOS GENERALES o00 0.00 0.00

5139200{00 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 0.00 0.00

5139500{00 PENAS,MULTA§,ACCESORIOS Y ACT 0.00 0.00 0.00 0.00

51 39900{00 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00

5134S0400 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMRCIAL€S

613,1-100{00 SERVICIOS FINAñICIEROS BANCARIOS Y COI'ERCIALES 0.00

5200{00{00 TRANSFERENCTAS,ASIGNAC, SUBSIDIOS Y OTRA§ AYUOAS 0.00

5241400400 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 14.575.00 0.00 14,575.00

62¡l -r00-000 0.00 14,575.00AYUDAS SOCI.ALES A PERSONAS l¡1,575.00

s500400{00 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00

5510400{00 0.00ESTIMAC, DEPREC, DETER, OBSOLENC, AMORTIZACIONES 't73.55

!515.{r00¡00 0.00 ,73.65DEPRECIACPN A¡ENES TUEBLES 0.00 173.55

551S100{00 173.55DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES "s4l
'173.55 0.00

(
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'i:,r,L4¡vp

1,550.001 o*l 1.550.001

o.o0l 0.001 0.001 0.001

0.001

0 001 o o0l 0 0ol

0 0ol

0 001

0 001

o.oo l 0.001 or0l 0.001

0 0ol 0.001 0.001 0 001

0.001

0 001

0 001 30.161 0 001 30.161

to.161 o.ool 30.'r0l

14,575.001 0.001 11,575.001

0.001

1.r28.E41 0.001 1.128.841

0.001
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6617¡00{00 AMORTIZAOON OE ACNVOSS INTANGIBLES 0.00 668.19 0.00 968.1S

5517-1mfio AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 000 668.19 0.00 668.r 9

56S1000{@ BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.00 0.00 0.00

6593-r00.000 BONIFICACIONES Y DESCUEITTOS OÍORGADOS 0.00 0.00 0.00 0.00

5i99{00{00 OTROS GASTOS VARIOS 0.00 281.10 0.00 287.10

5699-1lm{b0 0.00OTRCS GASTOS VARIOS 0.00 287.10 787.tA

I t001xI0¡)00 RESUMEN f)E INGRESOS Y GASTOS 0.00 0-00 0.00 0.00

8200{00¡00 AHORRO OE LA GESTION 0-00 0.00 0.00 0.00

6300¡00¡00 DESAHORRO OE LA GESTION 0.00 0.00 0.m 0.00

Tota¡ cu€ntas f¡o imprgsa§ 0 0 0 0

0 0

118,689.40Suma8 lgualers: 73,U7.66 137.470.99 '137,170.99

73,847.66 '118,689.,(0
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HoF: I- E¡3IÉi.fPi¡RA EL üF DE TECHALUÍA ¡,8
MO TE EORO

Fecha; 2ai¿hy/201 4Estado de R€sultados del 0l lEnetñ14 al 31lEnÜ?ol4

% Acr¡ñuladoPGr¡odo

orRos aENEFlclos/ /6RESOS v

PROOUCÍOS D€ fIPO CORRIENTE

0 0000 0.00To1áIPROOUCTOS OE TIPO CORRIENIE

FARr. ApoRf .TR^NsFER,AsrGNAc,suBs, orRA§ ayuDAs

100.004¡.000.00 100.00 44,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44,000.00 100 00 44,000.00 100.00

44,000 @ 100.00 ¡14.000.00 100 00TOIIIINGRESOS Y OTROS EENEFICiOS

44.000 00 100.00 44.000.00 100.00

Ee/,aro.

G/4SrOS Y OIR,c§ PERDiDAS

GA§TOS OE FUNCIONAMIENTO

REMUNERAC¡ONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENIE 16.600.00 1E.600.00 42 27

5,300.00RÉMUNERACIONS AL PERSONAL OE CARACTER fRANSJÍORIO 12 05 5,300:00 1?.05

foI,I 6ASTOS DE FUNCIONAMIENfO 23.900 00 5132 23,e00 00 54 32

MAfERIALES Y SUM]NISfROS

I.llAfER DE AD[4ON 1,405 31 1,405 31

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 2.496 68 561 2,496.68 5.87

COMEUSfIBLES 4,550 00 10.3¿t 4,550.00 10.34

TOI€I MATERIAIES Y SUMINISfROS 8,¿51.99 19 21 6.45f.99 1S 21

SERVICIOS GENERALES

SERVTCTOS EASrCOS 510 00 1.16 510 00 116

SERV. DE INSf 725_OO 1.65 725.00 1.65

SERVICIOS OE TRASL¡OO Y VIATICOS 150 00 0.34 150.00 0.3¡

Total SERVICIOS GENERALCS r,385 00 315 I 385 00

SERVICIOS FINANCIEROS EANCARIOS Y COfíEFCIALES 30.16 0.07 30.16 007

TRANSFERENCIAS.ASi6NAC, SUBSf OtOS Y OTRAS AYUOAS

AYUDAS SOCIALÉS A PER§ONAS 14,575.00 14,575.00 33.13

loI.I TRANSFERENCiAS 14,575.00 33.13 14,575.0C
»rÉl¡tE &va.13 1 3

.o

OTRO§ GASIOS Y PERDIOAS EXTRAORDINARIAS d
DEPRECIACION BIENES MUEBLES 0.39 ,,i1qf ii'}Yw

-

I

0 00068 lliJ#{qcÁNatá.

F1§t ñ
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668.19 t52 66619AMoRf rzAcroñ oE¡crNoss INTANGtBLES

065287 10 065 2A7.10OTROS GASTOS VARIOS

1,124.U 1,124.UTotaloTROS GASTOS Y PERDIDAS EXÍRAoRDIMRIAS

49,470 99 112 43 49,470 99 112 43I OIAI GASIOS Y OTF(A§ PEROIOAS

112 434S,470 S 112.43 49.470.99

ttuó(oPérüú) -12 43 "12 43
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H(F: 1SISTEMA PARA EL DIF DE TECHALUTA DE MONTENEGRO

Fecha: 29il\rqy20l 4Posicióñ F¡nanciera, Ba¡anco Gener¡l el 3, /En€r2014

pastvoacflvo

ACftva

PASIVO CIRCULAN|EÁcnvo ctRCULANtE

EFECIIVO 45,?15.S

10,108. r4 f olat PAStv O ct RC ULAN fE 000BANCOS

55,324.13 PASTyAS NO ó,RCUI,A¡I/¡ESfdat ACTIVO CTRCULANIE

ACNVO NO CIRCULANTE

fod PASIVOS NO CIRCUL^¡IIES 000

6,942 02MOAIL¡ARIO Y EOUIPO DE AOMINISTRACION

acTtvos atoLoclcGs 4m 00

5,215.93 fdal PASNO 000SOFTWARE

DEPRECIACION ACUMULADA BIENES MUEBTES

Tdal Acnvo NO CIRCUUNTE 12,384 q SUA'¡ D6I PA§'YO 000

,qcn vos DÍFER/DoS CAPITAL

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVAS INfANC H ACIEN DA PUBLICA/PATR]I'ONM I

GASTOS PAGADOS POR ADELANTAOO A LP r,3e6.33

RESIJI.TADO DE EJERCICIOS ANTER 73,847.66

rorar ACnYoS OFERloos 666.14

robl H ACI EN OA P U B LI C A}PAT RI MT 73.847.66

Tdat ACTtvO 68,376.67 Utjl¡d¿d o Pérdid8 del Ejercicio

SUHA OEL CIPIÍAL 68.376 67

su t os¿ 
^czvo

68,376.87 SUNA DEL PASIt,o Y CAPI¡,]L 68.37667

I

0 ü0070 #fetñ'N¡¡í*


